
 

 
Praha 31. ledna 2023 

 
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ                                 

na volné místo analytika/čky Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
  
 

 
 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) se sídlem v Paříži vyhlašuje výběrové řízení na místo policy analyst (analytik politik) 
v ředitelství veřejné správy (Directorate for Public Governance (GOV)).  

Práce na tomto místě bude vykonávána na dobu určitou 13 měsíců s možností prodloužení.  
 
Analytik politik odpovídá zejména za následující činnosti: 
• Výzkum, analýza a příprava návrhů 

• Provádění výzkumu a analýz klíčových otázek veřejné správy, včetně 
politických výzev a reformních iniciativ specifických pro danou zemi. 

• Podporovat vypracování mezinárodních pokynů pro osvědčené postupy 
a srovnávacích ukazatelů. 

• Přispívat k tematickým studiím OECD a přehledům zemí, včetně 
formulace hodnocení politik a doporučení. 

• Poskytovat podporu zemím při prosazování implementace doporučení 
OECD a národních reformních iniciativ. 

• Vypracovávat jasné a stručné příspěvky do zpráv určených k projednání 
ve výborech OECD, jakož i politické zprávy a další sdělení určená 
tvůrcům politik a širšímu publiku. 

 
Další činnosti spojené s místem: 
• Rozvíjet a udržovat pracovní vztahy s vysokými úředníky v národních 

správních orgánech a mezinárodních organizacích, jakož i s kolegy v 
rámci OECD. 

• Aktivně se zapojovat do šíření politických doporučení prostřednictvím 
různých kanálů a podpor a zaměřovat se na publikum, které podpoří 
maximální dopad. 

• Připravovat a přednášet relevantní a včasné prezentace na 
konferencích a dalších akcích. 

• Podle potřeby se účastnit misí do členských a partnerských zemí.   

• Sledovat politické otázky a obecný vývoj v oblasti veřejné správy. 
 

 

Výše platu  
(podle započitatelné praxe): 

6,308.99EUR, plus příspěvky na 
základě oprávněnosti, vyňaté 
z francouzské daně z příjmu 

Předpokládaný termín pohovoru:  březen 2023 

Místem výkonu práce: Paříž 

 
 

Posuzovány budou žádosti podané ve lhůtě do 14. února 2023. 
 



 

Posuzovány budou žádosti o přijetí do podané ve lhůtě do 14. února 
2023: 

@  podané prostřednictvím formuláře v elektronické podobě na 
adrese: 
https://oecd.taleo.net/careersection/ext/jobdetail.ftl?lang=en&job
=15927 

 
Výběrového řízení na výše uvedené místo se může zúčastnit osoba, 
která splňuje předpoklady a další požadavky:  

základní předpoklady  
a) vysokoškolské vzdělání v oblasti veřejné správy, ekonomie, práva 

nebo v jiném relevantním oboru; 

b) minimálně 3 až 5 let odborné praxe v oblasti veřejné správy a 
rozpočtování; 

c) odborná praxe ve státní správě je výhodou; 
d) dobré organizační schopnosti, schopnost efektivně pracovat na 

základě obecných pokynů a s minimálním dohledem; 
e) vynikající interpersonální dovednosti a schopnost efektivně 

spolupracovat s týmy; 
f) plynulá znalost jednoho ze dvou úředních jazyků OECD (angličtiny a 

francouzštiny) a znalost druhého jazyka s odhodláním dosáhnout 
dobré pracovní úrovně; 

g) znalost dalších jazyků by byla výhodou. 
 

Více informací k výběrovému řízení naleznete na stránce https://oecd.taleo.net/careersection/ext/jobdetail.ftl?lang=en&job=15927 

 

 

https://oecd.taleo.net/careersection/ext/jobdetail.ftl?lang=en&job=15927

